Exmo. Sr.
ADRIANO STEFFLER
DD. Presidente do Legislativo Municipal
Travesseiro – RS.

ADRIANO STEFFLER, abaixo firmado, na qualidade de Vereador em exercício nesta Casa Legislativa, vem requerer, que após apreciação plenária, seja enviado ofícios:

1. À Associação Amigos de Marques de Souza e Travesseiro, convidando um representante da entidade, formada com o objetivo de arrecadar recursos e viabilizar a construção da estiva sobre o rio Forqueta, entre os municípios de Marques de Souza e Travesseiro, para que compareça a esta Casa Legislativa a fim de prestar esclarecimentos sobre os valores arrecadados, o andamento da obra, os impactos causados pelas enchentes, bem como outros assuntos pertinentes à iniciativa. Com dia e horário a serem definidos.

2. Ao engenheiro responsável pela obra, convidando-o igualmente a comparecer ao Poder Legislativo para participar dos esclarecimentos que se fizerem necessários. Com dia e horário a serem definidos.

Ambos com dia e horário a serem definidos.

Tal solicitação tem como objetivo garantir a transparência das ações e do andamento da importante obra de ligação entre os municípios.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Travesseiro, 03 de julho de 2025.

		ADRIANO STEFFLER,
Vereador PP.